БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

Дұртөйлө районы муниципаль

районынын Такарлик ауыл

советы ауыл биләмәһе

хакимиәте

Адрес: Иванай ауылы,  Комсомол урамы,3

Тел., факс (34787) 3-62-16

takarlik36282@mail.ru

	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН

Администрация

сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района

Дюртюлинский район

Адрес: с. Иванаево, ул.  Комсомольская,3

Тел., факс (34787)3-62-16

takarlik36282@mail.ru

      ҠАРАР                                                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «12» май 2020 й.                                     5/6                                 «12» мая 2020 г.

О формировании на территории сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан перечня организаций для управления многоквартирными домами, в отношении которых собственниками помещений не выбран способ управления такими домами или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация
В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2018 № 1616 «Об утверждении правил определения управляющей организации для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация, и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Уполномочить администрацию сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан на формирование и ведение на территории сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан Перечня управляющих организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.

2. Утвердить Форму Перечня организаций для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.
3. Утвердить Форму заявления на включение в перечень организаций                       для управления многоквартирным домом, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован, не определена управляющая организация.

4. Разместить администрации сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан Перечень организаций для управления многоквартирным домом, в отношении
которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,                     не определена управляющая организация в ГИС «ЖКХ» и на официальном сайте сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Решение об определении управляющей организации для многоквартирного дома, в отношении которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ управления таким домом или выбранный способ управления                    не реализован, не определена управляющая организация утверждать приказом администрации сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации сельского поселения Такарликовский сельсовет муниципального района Дюртюлинский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения                                                                     Р.Р. Гареев
                                                                                                       Утверждена

                                                                                                       постановлением Администрации

                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                       Такарликовский сельсовет МР

                                                                                                       Дюртюлинского района РБ

                                                                                                       № 5/6  от «12» мая 2020г.

Форма перечня организации

для управления многоквартирным домом, в отношение которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация

	№№

п/п
	Наименование управляющей организации (ОГРН/Юридический адрес
	Дата включения в перечень
	Основание включения в перечень(заявление/протокол конкурсной комиссии)
	Примечание

	1
	2
	3
	4
	5

 Управляющий делами администрации

 сельского поселения Такарликовский сельсовет

 МР Дюртюлинского района РБ                                                  А.А. Мухаматгареева

        Утверждена

                                                                                                       постановлением Администрации

                                                                                                       сельского поселения

                                                                                                       Такарликовский сельсовет МР

                                                                                                       Дюртюлинского района РБ

                                                                                                       № 5/6  от «12» мая 2020г.

Форма заявления

 на включение в перечень организации

для управления многоквартирным домом, в отношение которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация

В Администрацию СП Такарликовский сельсовет МР Дюртюлинский район

Республики Башкортостан

от____________________________________

______________________________________

(ФИО руководителя организации, организационно-правовая форма, наименование организации)

Адрес (место нахождения организации)  ____________________________________________________________________________

Телефон:______________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

о включении в перечень организации

для управления многоквартирным домом, в отношение которого

собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация

Прошу включить_________________________________________________ _____________________________________________________________________

                               (организационно-правовая форма, наименование организации, ОГРН, ИНН)

в перечень организации для управления многоквартирным домом, в отношение которого собственниками помещений в многоквартирном доме не выбран способ

управления таким домом или выбранный способ управления не реализован,

не определена управляющая организация.

          Приложение:

1. Копия лицензии на осуществление предпринимательской деятельности по управлению многоквартирными домами.

2. Надлежащая заверенная копия документа, подверпждающего полномочия лица на осуществление действия от имени управляющей компании.

_______________                       _____________________

                             (подпись)                                                              (расшифровка подписи)

         «____»_____________2020 год.

 Управляющий делами администрации

 сельского поселения Такарликовский сельсовет

 МР Дюртюлинского района РБ                                                  А.А. Мухаматгареева